. = . Agriculturag  Competitividad Rurat
swisscontact @ BANCO MUNDIAL y Ganaderia  sac-ComRural

Gubdire di da Republica

Aclaraciones

SDO-BIENES-SW-COMRURAL-042-2025

Nombre del Proceso:

“Adquisicién de Equipo Mecdnico Especializado para de 29 Planes de Negocio
para las Cadenas de Horlalizas, Frutales, Cacao, Especies Menores y Ganado
doble propésito en nueve (9} Municipios de Francisco Morazan, siete (7)
Municipios de Choluteca y fres (3) Municipios de El Paraiso.”

Para: Todos los Oferentes
Tipo de Adquisiciéon: Solicitud de Ofertas {SDO)
Fecha de Publicacion de Respuestas: 09 diciembre de 2025
Fecha mdaxima para envio de consuitas: 08 de diciembre de 2025
Fecha de Recepcidn de Cofizaciones Viernes, 26 de diciembre de 2025, 10:30 AM -
Hora Local, Honduras

Preguntas y Respuestas:

A contfinuacion, las preguntas tal como fueron elaboradas:

Referencia 1:

De: Proveedor 1

Enviado: jueves, 27 de noviembre de 2025 10:40

Para: HND Adgquisiciones Ventana 1

hnd.adguisicionesventanal @swisscontact.org

Asunto: Re: Solicitud de Ofertas {SDO} SDO-BIENES-SW-COMRURAL-042-2025
Equipo Mecdanico Especializado

Preguntas Respuestas

Estimado Swisscontact: Respuesta en Enmienda N° 1 de este Proceso

SDO-BIENES-SW-COMRURAL-042-2025
Revisando el proceso SDO-042, se solicita un

promedio de ventas de L 12,287,131.00 y dicho
proceso confiene cinco (5) lotes. Tengo la duda de

si, para poder opfar Unicamente @ uno o dos de
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Preguntas

Respuestas

esos lotes, también debo cumplir con el promedio
de ventas completo indicado (L 12,287,131.00).

La misma sifuacidn se presenfa en los procesos
SDO-031, SDO-034, SDO-036 y SDO-040, los cuales
también incluyen varios lotes dentro de una misma
licitacion.

Agradezco puedan brindarme una aclaraciéon al

respecto.

Referencia 2:

De: Proveedor 2

Enviado: lunes, 01 de diciembre de 2025 16:38

Para: HND Adquisiciones Ventana 1

hnd.adquisicionesventanal @swisscontact.org

Asunto: Re: Solicitud de Ofertas {SDO) SDO-BIENES-SW-COMRURAL-042-2025

Equipo Mecdanico Especializado

Preguntas

Respuestas

Buen dia estimados de Swisscontact es un placer
satudares v a la vez agradecerles por invitarmos a
participar en la licitacién No SDO - BIENES - SW-
COMRURAL-042-2025 para lo cual tenemos las

siguientes consultas:

1. En la seccién Il inciso 2 Especificaciones
técnicas # & desciben el bien como
bomba de fumigacion motorizada fipo

mochila motopulverizadora / aspersora de

Seccidén Il Requisitos de los Bienes y Servicios
Conexos, 2. Especificaciones Técnicas #4 Estas son
motopulverizadoras de caién, con ’ronquadéTQ?,\
18 litros. £ N
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Preguntas

Respuestas

Pedro Pablo Vargas<" x

candn tanque de 12 a 18 ifros. z5e refiere a
que pueden ser dos modelos ya sea tipo
varilla o tipo cafidén? y la otra consulta en &l
mismo numeral es que en  los
especificaciones técnicas solicitan de 25
litfros, perc en descripcion del bien dice de
12 a 18 litros.

En el numeral 7 describen; zBomba de
motor fipe pulverizadora, se refiere o

bomba de varilla 6 bombao de candn?

tamente,

.
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Coordinador General del Proyecto
Ventana 1: Agricultura de Subsistencia
en la Sub-Region Sur de Honduras del

Proyecto COMRURAL Il

Seccién Il Requisitos de los Bienes y Servicios
Conexos, 2. Especificaciones Técnicas #7 se

refiere a Bombas de varilla



